
 

W XXIX Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1420 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXVIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z wnioskiem o zmianę porządku obrad. W jego 
imieniu głos zabrała Katarzyna Kluska – pracownik Biura Rady Gminy. Poinformowała, że 
Rada Gminy podejmując uchwałę o przystąpieniu do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Trzy Doliny” wyznaczyła równocześnie osobę reprezentującą Gminę. Wnioskuje 
się o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dokonującej zmiany reprezentanta 
Gminy Sicienko w LGD „Trzy Doliny”.  

 

W wyniku głosowania radni jednogłośnie przyjęli proponowaną zmianę porządku obrad. 

 

W związku z powyższym porządek XXIX Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie:  

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy do 
tworzonego Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pn. „Trzy Doliny” oraz 
udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Gminy w w/w Stowarzyszeniu. 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę 
Sicienko projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.4. Wysoko 
wykwalifikowane kadry systemu oświaty oraz pełnienie przez Powiat Tucholski 
funkcji koordynatora. 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu uczestnictwa w projekcie „Kadry oświaty 
podwyższają swoje kwalifikacje” dotyczącego podniesienia kwalifikacji kadr systemu 
oświaty jednostek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko. 



 

10.  Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok. 

11.  Uchwała w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok dla Wójta 
Gminy Sicienko. 

12.  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 58 w 
Samsiecznie. 

 

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie Sesji. 

  

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXVIII Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i 
poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXVIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o ogłoszonym przetargu nieograniczonym na opracowanie dokumentacji 
projektowej i technicznej dotyczącej przebudowy budynku komunalnego przy ul. Sportowej 2 
w Sicienku. Ogłoszono przetargi: na przebudowę drogi gminnej Gliszcz – Gliszcz Kolonia na 
odcinku 0 – 1200 m, na wykonanie remontów cząstkowych dróg powiatowych i gminnych o 
nawierzchni bitumicznej, na remont chodnika w miejscowości Sicienko przy ul. Bydgoskiej 
na odcinku od ul. Dąbrowieckiej do ul. Ogrodowej. Wójt poinformował o dokonanym 
odbiorze inwestycji polegającej na budowie oświetlenia ulicznego w miejscowości Sicienko, 
od ul. Wiśniowej do ul. Czereśniowej. Przedstawił informację o wartości zadania. Wójt 
wskazał potrzebę doświetlenia ul. Lipowej w Sicienku.  

2 stycznia tego roku przedstawiciele Urzędu Gminy w Sicienku gościli w gminie Będzino, 
gdzie w miejscowości Tymień znajduje się farma siłowni wiatrowych. Farma liczy 25 
wiatraków. Wójt podał wymiary wiatraków. Wskazał podobieństwo między położeniem 
farmy na określonym terenie w gminie Będzino a projektem budowy takiej farmy w gminie 
Sicienko. Mieszkańcy Tymienia nie zgłaszają problemów dotyczących zamieszkiwania w 
pobliżu siłowni wiatrowych. 

Wójt poinformował o podpisanym porozumieniu ze Starostą Bydgoskim dotyczącego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Sicienko w 2009 roku. Powiat przeznacza na 
ten cel 530.000 zł.  



 

W Urzędzie Gminy w Sicienku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy dotyczące zaawansowania prac nad powołaniem 
nowego podmiotu, który ma realizować zadania wodno-kanalizacyjne na terenie 4 gmin 
powiatu bydgoskiego.  

Wójt przedstawił informację na temat spotkania radnych sołeckich z okolic Trzemiętowa oraz 
przedstawicieli Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie dotyczącego wyboru nawierzchni 
boiska sportowego, które planuje się tam wybudować. Ostatecznie zdecydowano się na trawę 
syntetyczną o wysokości 20 mm.  

Wójt poinformował także o spotkaniu z Tomaszem Siemoniakiem Wiceministrem Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Dotyczyło ono kolejnego projektu Miasta Bydgoszczy 
dotyczącego zmiany granic administracyjnych. Minister podjął się mediacji i zaprosił 
zainteresowane strony do siedziby Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Spotkanie ma odbyć 
się w lutym.  

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje 852.597 zł, 300.000 zł pozostaje na lokacie terminowej.  

 

Ad.6. 
 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Złożył wniosek o podjęcie dyskusji na najbliższych posiedzeniach komisji stałych w sprawie 
możliwości odbywania obrad kilka razy w roku poza Urzędem Gminy, w świetlicach lub 
szkołach na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że jedna Sesja Rady Gminy Sicienko odbyła się już poza salą obrad Urzędu 
Gminy. Radni skorzystali z zaproszenia Prezesa Fundacji KUL im. Anieli hrabiny Potulickiej 
w Wojnowie. Również posiedzenia komisji mogą odbywać się poza Urzędem Gminy. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy do tworzonego Stowarzyszenia – Lokalna 
Grupa Działania pn. „Trzy Doliny” oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania 
Gminy w w/w Stowarzyszeniu. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Katarzyna Kluska – pracownik Biura Rady 
Gminy. Poinformowała, że uchwałą nr XVI/96/07 z dnia 5 grudnia 2007 roku Rada Gminy 
Sicienko wyraziła wolę przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny” udzielając 
pełnomocnictwa do reprezentowania Gminy w tym Stowarzyszeniu Wójtowi Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy, będący równocześnie członkiem Rady Stowarzyszenia LGD, 
zaproponował zmianę osoby reprezentującej Gminę Sicienko, z uwagi na wiele obowiązków 
spoczywających na przedstawicielu Gminy. Jako reprezentanta proponuje Iwonę Ościak 
członka Rady Stowarzyszenia LGD. 

 



 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że Iwona Ościał jest pracownikiem Urzędu Gminy w Sicienku. Do jej obowiązków 
służbowych należą m.in. działania dotyczące pozyskiwania środków finansowych z funduszy 
unijnych i innych funduszy pozabudżetowych. W kompetencji Rady LGD, której członkiem 
jest Pani Ościak znajduje się m.in. ocenianie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć, stąd 
proponuje się tę osobę jako reprezentanta, równocześnie zwalniając z tego obowiązku Wójta 
Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXIX/178/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYRAŻENIA WOLI 
PRZYSTĄPIENIA GMINY DO TWORZONEGO 
STOWARZYSZENIA – LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA PN. 
„TRZY DOLINY” ORAZ UDZIELENIA PEŁNOMOCNICTWA DO 
REPREZENTOWANIA GMINY W W/W STOWARZYSZENIU  
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty oraz pełnienie przez Powiat 
Tucholski funkcji koordynatora. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi 
Szkół Samorządowych w Sicienku. Projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych. 
Podkreślić należy, że z dofinansowania szkoleń może korzystać kadra administracyjna szkół. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIX/179/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA PRZYSTĄPIENIE I 

REALIZACJĘ PRZEZ GMINĘ SICIENKO 
PROJEKTU W RAMACH PROGRAMU 
OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI 
PRIORYTET IX. ROZWÓJ WYKSZTAŁCENIA I 
KOMPETENCJI W REGIONACH DZIAŁANIE 9.4. 
WYSOKO WYKWALIFIKOWANE KADRY 
SYSTEMU OŚWIATY ORAZ PEŁNIENIE PRZEZ 
POWIAT TUCHOLSKI FUNKCJI 
KOORDYNATORA 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
Regulaminu uczestnictwa w projekcie „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” 
dotyczącego podnoszenia kwalifikacji kadr systemu oświaty jednostek, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sicienko. 

 

Do projektu uchwały wprowadzenia dokonała Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych. 
Poinformowała, że Regulamin uczestnictwa w projekcie jest niezbędny do tego, by 
rozdysponować przydzielone środki finansowe. Określa on zasady i warunki przystąpienia do 
konkursu i wzory niezbędnych dokumentów.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 



 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/180/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA REGULAMINU UCZESTNICTWA W 

PROJEKCIE „KADRY OŚWIATY PODWYŻSZAJĄ 
SWOJE KWALIFIKACJE” DOTYCZĄCEGO 
PODNIESIENIA KWALIFIKACJI KADR 
SYSTEMU OŚWIATY JEDNOSTEK, DLA 
KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST 
GMINA SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, że wprowadzono 
zmiany w stosunku do projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń komisji stałych. 
Ogłoszono nabór wniosków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Działanie 3.4 Odnowa 
i rozwój wsi. Planowane jest zgłoszenie wniosku dotyczącego budowy świetlicy wiejskiej w 
Osówcu. Nie ma jednak potrzeby w tym przypadku dokonywać zmian w budżecie, gdyż 
działanie to było przewidziane w wieloletnim planie inwestycyjnym na lata 2010-2011 i taki 
termin zostanie podany we wniosku. Wójt poinformował o zaistniałej potrzebie przeznaczenia 
środków na remont oddziału przedszkolnego w Wojnowie. Miała tam miejsce awaria systemu 
grzewczego. Kilka dni później obiekt ponownie został zalany. W pierwszej kolejności trzeba 
dokonać analiz i stworzyć dokumentację projektu prac, na co potrzebne są środki finansowe. 
Wójt poinformował także, że kolejny etap modernizacji drogi Bydgoszcz – Wojnowo 
Starostwo Powiatowe planuje zrealizować jeszcze w tym roku. Natomiast projektowany 
kolektor magistrali wodociągowej ma zostać ułożony w omawianej drodze na odcinku 
Osówiec – Osówiec Wybudowanie. Powinien zostać wykonany odcinek o długości około 
1300 mb w drodze powiatowej, by dotrzeć do zabudowania usytuowanego przed 
skrzyżowaniem z drogą powiatową prowadzącą do jednostki wojskowej. Budowa tego 
odcinka przed modernizacją drogi powiatowej pozwoliłoby oszczędzić środki w budżecie. 
Wójt poinformował także o rozstrzygnięciu konkursu Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych, do którego zgłoszono drogę Gliszcz – Gliszcz Kolonia. Nie udało się 



 

uzyskać dofinansowania. Proponuje się, by modernizować tę drogę etapami z własnych 
środków. Szanse na otrzymanie większej ilości punktów w kolejnym rozdaniu konkursu 
NPPDL w kategoriach oceny sieć-bezpieczeństwo-partnerstwo miałby wniosek dotyczący 
modernizacji drogi Osówiec – Szczutki, gdzie Gmina może liczyć na współpracę ze 
Starostwem Powiatowym w Bydgoszczy. W związku z tym proponuje się zmniejszyć kwotę 
przeznaczoną w budżecie na modernizację drogi do Gliszcza Kolonii do kwoty 1.109.200 zł, 
przeznaczyć kwotę 560.000 zł na budowę kolektora magistrali wodociągowej, a także 
zwiększyć środki przeznaczone na projekt budowy drogi Osówiec - Szczutki o 30.000 zł. 
Wójt dodał także, że na wykonanie projektu pomieszczeń dla oddziałów przedszkolnych w 
Wojnowie proponuje się przeznaczyć kwotę 50.000 zł.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę na wysokość kwoty proponowanej w budżecie na wykonanie dokumentacji 
dotyczącej przedszkola w Wojnowie. Poprosił o uszczegółowienie jej przeznaczenia. 

 

Wójt Gminy 

 

Środki te planuje się przeznaczyć na dokumentację techniczną projektu pomieszczeń bez 
rozstrzygania, czy będą to pomieszczenia w dotychczasowym budynku przedszkola, czy 
nowej budowli. Można przyjąć, że koszty będą porównywalne. Kwota zabezpieczona w 
budżecie pozwoli rozpocząć procedurę bez presji czasu. 

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zwróciła uwagę, że lepiej będzie zagwarantować więcej czasu na przygotowanie oddziałów 
przedszkolnych w Wojnowie do nowego roku szkolnego i przyjąć proponowane 
zabezpieczenie finansowe. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Wspomniał o spotkaniu Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich z rodzicami dzieci w wieku 
przedszkolnym. Uznano wówczas, że trzeba rozwiązać problem przedszkoli w naszej Gminie. 
Kwota proponowana w budżecie ma stanowić zabezpieczenie i umożliwi ć szybkie 
podejmowanie decyzji bez potrzeby nagłego zwoływania Sesji Rady Gminy. Należałoby ją 
przyjąć, skoro nie spowoduje to przekroczenia ram budżetu.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Istotne jest, czy będzie miał miejsce remont starego budynku, czy budowa nowego.  

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Stwierdził, że kwota 50.000 zł w jego mniemaniu ma zostać zabezpieczona w budżecie. 
Ostateczna decyzja o ich przeznaczeniu zostanie podjęta po uzyskaniu ekspertyz. 



 

 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem o podmiot podejmujący decyzję dotyczącą remontu starego budynku 
przedszkola bądź budowy nowego. Czy będzie to Rada Gminy. 

 

Wójt Gminy 

 

O ważnych sprawach wymagających szybkich decyzji dyskutuje się podczas spotkań 
przewodniczących komisji stałych oraz Przewodniczącego Rady Gminy z Wójtem Gminy, 
gdy posiedzenie Sesji wyznaczone jest zbyt późno, aby takie decyzje podjąć. Jeżeli Rada 
Gminy zadecyduje, że tę kwestię należało będzie omówić również na Sesji, to zostanie to 
przeprowadzone. Jednak dokonując obecnie przesunięć w budżecie dotyczących budowy 
dróg, proponuje się równocześnie zarezerwowanie omawianej kwoty na wykonanie 
dokumentacji technicznej pomieszczeń. Nie należy zwlekać z działaniami.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Korzystając z obecności Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych poprosiła o 
przedstawienie informacji dotyczącej obecnego funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w 
Wojnowie.  

 

Anna Rychławska 

 

Obecnie oddziały przedszkolne mają zajęcia w dwóch izbach Zespołu Szkół w Wojnowie, 
odnowionych ze środków Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Wojnowie. Obiekt jest 
przystosowany do warunków szkolnych. Wymaganiami, które należało spełnić, było 
dostosowanie mebli i sanitariatów dla potrzeb małych dzieci. Istnienie oddziałów 
przedszkolnych w budynku szkolnym ogranicza jednak funkcjonowanie szkoły. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Skierował pytanie, czy Dyrektor Zespołu Szkół w Wojnowie zwrócił się o pomoc finansową 
w związku z przeniesieniem oddziałów przedszkolnych do budynku szkoły. 

 

Anna Rychławska 

 

Poinformowała, że taka prośba nie wpłynęła. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Poprosił o wyjaśnienia dotyczące ogłoszeń, które pojawiły się w Wojnowie o naborze 
pięciolatków do oddziału przedszkolnego. 



 

 

Anna Rychławska 

 

Nabór jest przeprowadzany zgodnie z decyzją Dyrektora Zespołu Szkół w Wojnowie. 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że oddziały przedszkolne obecnie mieszczą się w budynku Zespołu Szkół w 
Wojnowie. Zakładano, że ta sytuacja potrwa do końca obecnego roku szkolnego. Jednak 
obecnie wiadomo już, że stary budynek przedszkola nie zostanie wyremontowany do tego 
terminu.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że pozostałe zmiany w budżecie zostały omówione na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem o przeprowadzane konsultacje z sołtysem Sołectwa Gliszcz dotyczące 
budowy drogi Gliszcz – Gliszcz Kolonia w związku ze zmniejszeniem środków na ten cel. 

 

Wójt Gminy 

 

Powiadomiono Sołtysa o możliwości wybudowania w tym roku około 1 km drogi. Dalsze 
prace modernizacyjne będą przebiegały etapowo w oparciu o własne środki budżetowe.  

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIX/181/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2009 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 



 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

przerwa w obradach 1 33 0  –  1 34 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok dla Wójta Gminy Sicienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji 
stałych. Wątpliwość budzi potrzeba przyjmowania decyzji o dodatkowym wynagrodzeniu 
rocznym w formie uchwały. Projekt uchwały jest efektem pisma Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego, w którym informuje, że jedynie w kompetencji Rady Gminy leży decyzja o 
przyznaniu dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta. Jednak w kolejnym piśmie 
Wojewoda przedstawia wątpliwości, co do konieczności podejmowania przez odpowiednie 
organy stanowiące uchwał o przyznawaniu nagród jubileuszowych i dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego i informuje o planowanym wystąpieniu z pismem do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, by wyjaśnić to zagadnienie. Do czasu uzyskania 
odpowiedzi Wojewoda nie będzie podejmował czynności nadzorczych w tym zakresie. W 
związku z tym zaproponował zdjęcie uchwały z porządku obrad, skoro dodatkowe 
wynagrodzenie należy się Wójtowi w wyniku przepisów ustaw.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zmiana decyzji, czy podstaw prawnych nie wpłynie na głosowanie radnych, proponuje, więc 
przeprowadzić głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego równocześnie wnioskując o 
pozostawienie uchwały w porządku obrad.  

 

Skarbnik Gminy  
 

Poinformowała, że do tej pory dodatkowe wynagrodzenie roczne wypłacano bez konieczności 
podejmowania uchwał przez Radę Gminy. W ubiegłym roku pojawiło się rozstrzygnięcie 
jednego z wojewódzkich sądów administracyjnych mówiące o tym, że wszystkie świadczenia 
wynikające ze stosunku pracy będące wynagrodzeniem a dotyczące Wójta Gminy przyjmuje 
Rada Gminy. Stąd stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej o konieczności, począwszy 
od 2009 roku, podejmowania decyzji o dodatkowych wynagrodzeniach w formie uchwały.  

 

Wójt Gminy 

 



 

Zgodnie z ustawą wypłata dodatkowego rocznego wynagrodzenia winna być wypłacona w I 
kwartale roku następującego po okresie, za który owo wynagrodzenie jest naliczane. Nie ma, 
więc konieczności przyjmowania uchwały na obecnej Sesji.  

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił uwagę, że skoro to świadczenie należy się Wójtowi Gminy z mocy ustawy, należy 
taką uchwałę podjąć. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok dla Wójta Gminy 
Sicienko, jako najdalej idący. 

Z przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Wniosek nie przeszedł. 

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XXIX/182/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 

W SPRAWIE: DODATKOWEGO WYNAGRODZENIA 
ROCZNEGO ZA 2008 ROK DLA WÓJTA GMINY 
SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie części działki nr 58 w Samsiecznie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że dotychczasowy 
dzierżawca części działki nr 58 w Samsiecznie złożył wniosek o przedłużenie dzierżawy o 3 
lata.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIX/183/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 STYCZNIA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

CZĘŚCI DZIAŁKI NR 58 W SAMSIECZNIE 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad.14. 

Radna Jadwiga Świątkowska przedstawiła wniosek o naprawę drogi w Samsiecznie za 
Jeziorem Samsieczno. 

 

Radna Jadwiga Świątkowska złożyła wniosek o wycięcie dwóch drzew na skrzyżowaniu 
drogi z Marynia z drogą w kierunku Gliszcza. 

 

Radna Irena Mocna wnioskowała o naprawę lustra przy skrzyżowaniu 6 dróg w 
Wierzchucinku. 

 

Radny Mariusz Nawrocki zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy wypłaty diet dla 
radnego, który jednocześnie pełni funkcję sołtysa. W gminie Białe Błota diety takie są 
wypłacane, w gminie Sicienko radny nie otrzymuje diety za pracę sołtysa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o stan nawierzchni i bezpieczeństwo 
boiska przy Zespole Szkół w Sicienku oraz o wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do 
wykonawcy. 

 

Radny Mariusz Stężewski poinformował, że w bieżącym roku Szkoła Podstawowa w 
Strzelewie oraz OSP w Strzelewie obchodzą czterdziestolecie powstania. Planuje się 
zorganizowanie obchodów jubileuszu.  

 



 

Innych spraw i wniosków nie przedstawiono. 

 

Odpowiedzi na wnioski przedstawione podczas posiedzeń komisji stałych oraz na wnioski 
złożone podczas Sesji udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie wniosku złożonego podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego 
dotyczącego sprawy składowania odpadów na jednej z działek w Sicienku Wójt wyjaśnił, że 
działka ta jest własnością gminy. Gromadzony na niej gruz miał zostać rozdrobniony. 
Dzisiejszego dnia zrobiono tam porządki, zutylizowano gałęzie i inne odpady. Gruz będzie 
usuwany. 
 

W sprawie wniosku złożonego podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczącego etapu 
postępowania dotyczącego powstania przystanku na żądanie w Wierzchucinku poinformował 
o uzyskaniu pozytywnej opinii Zespołu Komunikacyjno – Drogowego powołanego przez 
Starostę Bydgoskiego. Opracowywany jest projekt zmiany organizacji ruchu. Zamówiono 
znaki informacyjne dotyczące przystanku autobusowego. 

 

Wniosek dotyczący naprawy drogi przyjmowany jest do bieżącej realizacji. 
 

W sprawie wycinki drzew na skrzyżowaniu drogi z Marynina z drogą w kierunku Gliszcza 
niezbędne jest rozpoznanie rodzaju i stanu drzew. 

 

W kwestii naprawy lustra w Wierzchucinku wniosek przyjmuje się do realizacji przy 
uwzględnieniu możliwości finansowych. 

 

Odnosząc się do pytania o wyjaśnienie wypłaty diet dla radnego będącego równocześnie 
sołtysem Wójt poinformował, że sprawa była wielokrotnie dyskutowana. Z radnym Gmina 
nie może nawiązać umowy cywilno-prawnej, z sołtysami zaś zawiera się takie umowy w 
związku z czynnościami dotyczącymi poboru podatków. W przypadku zawarcia takiej 
umowy radny musiałby zrezygnować z mandatu. Mając na uwadze tę sytuację, Rada Gminy 
uchwaliła tzw. inkaso dla sołtysów. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Wyjaśnił kwestię wypłacania diet dla sołtysów w gminie Białe Błota. Diety sołtysom wypłaca 
się tam  na podstawie uchwały Rady Gminy. Nie zawiera się umów z sołtysami. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zaproponował podjęcie uchwały, która to ureguluje.  

 

Wójt Gminy  
 

Sprawę trzeba przeanalizować. Po jej zbadaniu Radzie Gminy zostaną przedstawione 
wnioski. Wówczas będzie można podjąć decyzję o przygotowaniu projektu uchwały.  



  



 

 



 



 

 



 

 



 
 



 
 



 
 



 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 


